
Čím se zabýváme

Compiled Nov 4, 2024 11:28:32 AM by Document Globe ®   1

Myšlení a paměť jsou nedílnou podmínkou kvalitního a soběstačného života. Proto nabízíme naší péči pacientům s jejich
postižením, a to nejen v rámci neurodegenerativních onemocnění (které tvoří většinu našich pacientů: Alzheimerova
nemoc, Demence s Lewyho tělísky, …), ale i pacientům s jinou etiologií postižení.
Našim pacientům nabízíme:
Diagnostiku poruch paměti a myšlení, zahrnující veškeré modality dostupné v České republice
• klinické vyšetření
• zobrazovací metody (MRI/CT mozku) se zhodnocením nálezu neuroradiology specializujícími se na

neurodegenerativní onemocnění
• laboratorní metody včetně neurodegenerativních markerů Alzheimerovy choroby a v indikovaných případech

doplnění amyloidového PET-CT
Postižení myšlení má většinou komplexní ráz, vyžadující spolupráci s dalšími týmy napříč naší klinikou a
nemocnicí:
• úzce spolupracujeme a využíváme vynikajícího týmu laboratoře Neuropsychologie naší kliniky, která pro nás zajišťuje

neuropsychologická vyšetření
• stran pacientů s Extrapyramidovou symptomatikou a poruchami chůze konzultujeme nebo sdílíme pacienty s

Extrapyramidovým centrem naší kliniky, nabízíme tak například komplexní přístup k pacientům s Demencí s Lewyho
tělísky

• s ohledem na dopad poruch spánku na kvalitu pozornosti a paměti spolupracujeme s Centrem pro poruchy spánku
a bdění, zároveň se s nimi společně zaměřujeme na roli kvality spánku a vlivu spánkových patologií na vývoj
neurodegenerací

• v případě kognitivního deficitu v rámci Amyotrofické laterální sklerózy (FTD-MND spektra) spolupracujeme s
Neuromuskulární sekcí Centra pro Myasthenia gravis a jiná nervosvalová onemocnění

• v rámci rychle progredujících demencí úzce spolupracujeme s Prionovou laboratoří, Ústavu imunologie a
mikrobiologie 1. LF UK a Národní referenční laboratoří prionových chorob, Ústavu patologie a molekulární medicíny
3. LF UK a FTN

• v rámci laboratorní diagnostiky spolupracujeme s Ústavem lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a
VFN, který pro nás zajištuje vyšetření likvorologických a výzkumně serologických markerů

• stran flurometamolového PETu spoluprácujeme s Ústavem nukleární medicíny 1. LF UK a VFN
• využíváme ale i konzultací našich kolegů z Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN a Kliniky rehabilitačního lékařství

1. LF UK a VFN
Stran léčby potom poskytujeme:
• preskripci symptomatické medikace, antidepresiv a antipsychotik dle spektra a tíže obtíží pacienta
• rady a doporučení stran režimových opatření a kognitivního tréninku
• v rámci studií využití stimulačních metod (tDCS)
• rady rodinám stran úpravy prostředí, příspěvků na péči a dalších sociálních intervencí
• v případě zájmu, jsou-li splněna vstupní kritéria i zařazení do klinických studií a výzkumu


